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رهبر انقلاب اسلامی ارائه محصولات فاخرِ مبتنی بر فکر نو 
و توجه به اقتضائات اجتماعی و فرهنگی تبلیغ را ضروری 
دانستند و گفتند: دستگاه‌ها و عناصر فرهنگی - تبلیغی 
باید کاملا مراقب باشند که حرف خدا در هیچ شرایطی 
زمین نماند و در این زمینه نباید از جنجال و هوچی‌گری 

و اتهامات ترسید.
به گزارش ایرنا، رهبر معظم انقلاب اسامی ظهر روز 
چهارشنبه - ۲۸ دی - در دیدار رئیس و جمعی از 
مدیران سازمان تبلیغات اسلامی و حوزه هنری، تولید و 
ارائه محصولات فاخرِ مبتنی بر فکر نو، و در نظر گرفتن 
اقتضائات اجتماعی و فرهنگی تبلیغ را در عین خشیت 
کامل از پروردگار، دو وظیفه مهم دستگاه‌های فرهنگی 

تبلیغاتی خواندند.
حضرت آیت الله خامنه‌ای ضمن قدردانی از اقدامات خوبی 
که در سازمان تبلیغات اسلامی انجام گرفته است، با استناد 
به آیات قرآنی، خشیت از پروردگار به معنای »ملاحظه، 
رعایت و مراقبت« را راهبرد ضروری و همیشگی فعالان 
عرصه فرهنگ و تبلیغ دانستند و افزودند: دستگاه‌ها و 
عناصر فرهنگی - تبلیغی باید کاملا مراقب باشند که 
حرف خدا در هیچ شرایطی زمین نماند و در این زمینه 

نباید از جنجال و هوچی گری و اتهامات ترسید.
ایشان توجه به اقتضائات اجتماعی در تبلیغ را نادیده 
گرفتن خشیت الهی ندانستند و گفتند: کارهای فرهنگی 

لوازمی دارد که باید به آنها توجه کامل کرد.
ایشان توجه به لسان قوم را در فعالیت‌های فرهنگی- 
تبلیغاتی از جمله این اقتضائات برشمردند و گفتند: زبان 
ارتباط گرفتن با یک جوان و نوجوان با زبان حرف زدن با 
یک غافل جاهل یا معاند فرق می‌کند همچنانکه باید زبان 

و لسان صحبت و تبلیغ در کشورهای دیگر با کار فرهنگی 
- تبلیغی در داخل از جمله در مجموعه‌های انقلابی تفاوت 

داشته باشد.
رهبر انقلاب اسلامی بازار فکر و محصولات نو در داخل و 
خارج را پررونق خواندند و گفتند: با تولید فکر نو، فرآوری 
آنها و تبدیلشان به محصولات فاخرِ دارای بسته بندی 

خوب، در این بازار پرمشتری فعال شوید.
ایشان با ابراز ناخرسندی از کم کاری در این عرصه گفتند: 
سازمان تبلیغات و حوزه هنری در عرصه‌های مختلف، کار 
خوبِ زیاد کرده اند اما نه به اندازه عمر حدوداً چهل سال 

خود، بنابراین باید کار و تلاش را مضاعف کرد. اهمیت 
دادن به نیروی انسانی زبده به عنوان محور اساسی 
مجموعه‌های فرهنگی، حفظ نیروهای خوب سازمان 
تبلیغات در همه رشته‌ها، ‌ مراقبت از نیروها و مواظبت در 
زمینه آفات برون سپاری کارهای فرهنگی تبلیغاتی، چهار 

نکته دیگر رهبر انقلاب در این دیدار بود.
ایشان در این زمینه گفتند: البته باید از ظرفیت‌های 
مردمی حداکثر استفاده را کرد که در این زمینه جشنواره 

عمار نمونه خوبی است.
حفظ شادابی، سرزندگی، خوشحالی و خشنودی مردم از 

دیگر نکاتی بود که ایشان به عنوان یکی از وظایف مهم 
دستگاه‌های فرهنگی تبلیغاتی بیان کردند.

رهبر انقلاب در تشریح بیشتر ابعاد و اهمیت این موضوع 
گفتند: البته اگر وضع اقتصاد و زندگی مردم بهتر شود 
شادابی و خشنودی آنها تا حدودی تأمین می شود اما جدا 
از این مسئله هم می توان با مشارکت خود مردم، کارهای 

متنوع – شیرین و سرزنده ای انجام داد.
بخش آخر سخنان حضرت آیت الله خامنه‌ای در این دیدار 

حاوی چند توصیه از جمله پرهیز از جناح گرایی بود.
ایشان گفتند: در کل کشور به اتحاد کلمه و همدلی نیاز 
داریم چه برسد به مجموعه‌های انقلابی که باید کاملًا از 
افتادن در دام نحله‌های گوناگون فکری و جناح گرایی 

پرهیز کنند.
خودداری از کارهای صرفاً ویترینی و شکلی، و مراقبت از 
تولید آثار خنثی و بدون جهت گیری صحیح توصیه‌های 
دیگر رهبر انقلاب به رئیس و تعدادی از مدیران سازمان 

تبلیغات اسلامی و حوزه هنری بود.
رئیس سازمان تبلیغات اسامی هم در این دیدار، از 
فعالیتها گزارش داد. حجت‌الاسام محمد قمی گفت: 
جوانگرایی – پرورش نیرو و جهاد تبیین را جدی گرفته 
و در اولویت قرار داده‌ایم و سعی داریم به سهم خودمان 
به تأمین نیازهای فرهنگی جامعه کمک کنیم، البته در 

برخی زمینه‌ها همچنان ضعف داریم.
آقای دادمان رئیس حوزه هنری هم در گزارش کوتاهی 
گفت: مسیر رشد حوزه در زمینه ادبیات و کتاب را ادامه 
داده‌ایم اما سعی کرده‌ایم در دیگر زمینه‌های فرهنگی 
هنری و رسانه‌ای هم با تکیه بر ظرفیت درخشان جوانان 

همه مناطق کشور فعال باشیم.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مسئولان سازمان تبلیغات اسلامی:

دستگاه‌ها و عناصر فرهنگی - تبلیغی از جنجال و هوچی‌گری نترسند

سرانجام پس از تایید و تکذیب‌های مکرر، رسما تایید شد 
که اینترنت در زمان برگزاری کنکور، در مناطقی که حوزه 
برگزاری آزمون است قطع می‌شود! در همین راستا ارسال 
پیامک به منظور آگاهی از قطع اینترنت در آستانه برگزاری 

کنکور از دیروز چهارشنبه آغاز شد.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دیروز 
در حاشیه جلسه هیئت دولت در این باره گفت بر اساس 
مصوبه شورای امنیت کشور درخواستی را وزارت علوم مطرح 
کرده بود، برای قطع سراسری اینترنت که ما اعلام کردیم 
با قطع سراسری اینترنت مخالفیم و با قطع سراسری هم 
موافقت نشد، آنچه از فردا اتفاق می‌افتد از ساعت ۷:۳۰ تا  
۱۱:۳۰ در محدوده‌های حوزه‌های برگزاری کنکور است که 
آن هم با اطلاع قبلی قطع می‌شود. وی در سخنان خود 

تأکید کرد اینترنت ثابت به هیچ وجه قطع نمی‌شود.
پیش از این گفته شده بود کسانی که در محدوده برگزاری 
کنکور هستند، از پیش پیامی در این باره دریافت می‌کنند تا 
آمادگی داشته باشند و صرفا هم در ساعت برگزاری کنکور 
این امر به صورت خیلی محدود انجام شود که این پیامک 
دیروز برای عده زیادی ارسال شده است. در این پیام که از 
سوی سازمان سنجش آموزش کشور اعلام شده است: با 
سلام به اطلاع می‌رساند به منظور جلوگیری از سوء استفاده 
و تقلب برخی افراد سودجو و فرصت طلب و با ابلاغ شورای 
امنیت کشور، اینترنت حوزه برگزاری آزمون سراسری منطقه 
سکونت شما در صبح روز پنجشنبه و جمعه این هفته قطع 

خواهد شد. از اینکه ما را در برگزاری هرچه بهتر این آزمون 
یاری می‌کنید سپاسگزاریم.

نکته جالب اینجاست که وزیر ارتباطات دقیقا یک هفته 
پیش و در حاشیه جلسه هیات دولت، یعنی همان جایی که 
دیروز تایید کرد اینترنت قطع می‌شود، گفته بود اینترنت در 
زمان کنکور قطع نمی‌شود! وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
هفته گذشته گفته بود:‌ با قطع اینترنت در زمان کنکور کاملا 
مخالفت کردیم و بنا شد فقط بصورت موضعی در حوزه‌های 
امتحانی قطع شود. در شورای امنیت کشور با این ۴ شرط 
که صرفا در همان ساعت کنکور، در محدوده حوزه امتحانی، 
اینترنت همراه با اعلام قبلی موافقت شد برای اینکه نگرانی و 

دغدغه‌هایی که در سلامت کنکور است رعایت شود.
اما گستردگی حوزه‌های امتحانی نشان می‌دهد که قطع 
اینترنت در زمان کنکور، حتی اگر در مورد اینترنت همراه 
و تنها در مناطقی که ازمون سراسری در آن برگزار می‌شود 
صورت گیرد، باز هم گستره بالایی را در بر خواهد گرفت. 
کنکور سراسری در حدود ششصد حوزه امتحانی برگزاری 
می‌شود و این بدین معناست که در 600 منطقه کشور در 
روزهای برگزاری کنکورف به مدت چند ساعت اینترنت 
همراه قطع است. این نوع مدیریت دولت رئیسی برای 
برگزاری کنکور، نشانه ای از مدیریت ضعیف این دولت در 
سایر حوزه‌هاست. بسیاری از فناوری‌ها برای کنترل تقلب در 
زمان برگزاری کنکور وجود دارد که می‌توان از آن استفاده 
کرد اما دولت رئیسی همواره به سراغ ساده ترین راه می‌رود؛ 

یا قطع اینترنت به خاطر کنکور و تجمعات اعتراضی، یا قطع 
گاز و برق به خاطر کمبود، یا قطع گاز صنایع و پتروشیمی‌ها 
به خاطر کمبود گاز، یا تعطیلی مدارس و دانشگاهها به خاطر 
آلودگی هوا، و البته چندین مورد مشابه دیگر که همگی 
نشاندهنده شیوه مدیریت دولت رئیسی است؛ مدیریتی 
که به دنبال اداره امور از ساده ترین روشها از جمله قطع 
و تعطیلی است! این درحالیست که دهها روش ساده تر 
و کاربردی تر و کم هزینه تر برای مقابله با تقلب وجود 
دارد. از جمله نصب گیتهای تشخیص لوازم الکترونیکی در 
حوزه‌های امتحانی که تهیه آنها کار دشواری نیست؛ استفاده 
از دوربین مداربسته و تشخیص‌دهنده‌های امواج وایرلس که 

همگی این موارد در مورد کنکور در سایر کشورهای آزموده 
شده است. اما گویا دولت در صدد آن نیست که روشهای 
کاربردی تر را برای جلوگیری از بروز تقلب در امتحانات به 
کار ببرد و حاضر است چهره کشور و مسئولان به خاطر قطع 
اینترنت مخدوش شود، اما از روشهای بهتری برای مقابله 
با تقلب در کنکور استفاده نکند! هرچند اگر قرار است در 
نهایت مدیرانی مثل برخی از مدیرانی که این روزها در دولت 
فعال هستند روی کار بیایند، دیگر فرقی ندارد چه کسانی 
در کنکور پذیرفته می‌شوند. افرادی که قرار است مدیر شوند، 
با استفاده از روابط، مسیر خود را می‌روند و چندان نیازی به 

شرکت در کنکور سراسری ندارند!

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، دیروز چهارشنبه 
طی سخنانی در نشست با رؤسای کمیته‌های تخصصی 
ستاد مرکزی دهه فجر انقلاب اسلامی شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی، گفت: ما در دستگاه قضایی به مناسبت 
در پیش بودن ایام پر خیر و برکت ماه رجب‌المرجب 
و چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، در 
فکر آن هستیم که مردم را خوشحال و مسرور کنیم و 
همانگونه که خداوند در ایام ماه رجب چتر رحمت خود 
را برای همه بندگان حتی بنده‌های خطاکار می‌گستراند 
ما نیز اقدامی را در قبال افرادی که خطا و گناه کردند 
اما پشیمان هستند و می‌خواهند درصدد جبران برآیند، 

انجام دهیم.
رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: در دهه فجر امسال با 
عنایت به شرایط و مقتضیات روز، حتماً باید از روش‌ها، 
محتواها و برنامه‌های نوین و جدید و مبتکرانه در راستای 
تبیین مطلوب‌تر و جامع‌تر ماهیت و اهداف انقلاب اسلامی 
و سیر حرکت رو به جلو و مترقی کشور طی بیش از 4 

دهه اخیر، بهره بگیریم.
رئیس دستگاه قضا گفت: نمی‌توانیم از همان ادبیات و 

روش‌هایی که در سالیان گذشته برای تبیین ماهیت و 
اهداف انقلاب اسلامی استفاده می‌کردیم، اکنون نیز بهره 
بگیریم و قطعاً با عنایت به مقتضیات زمان و نیازهای نسل 
جوان و نوجوان، احتیاج به ابتکار و نوآوری در این عرصه 

داریم.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: تبلیغات ما در حوزه دهه 
فجر انقلاب اسامی باید کاملًا فراگیر و فراجناحی و 
منطبق با ارزش‌های اسلامی باشد. این تبلیغات باید همه 
طبقات و اقشار اجتماعی از جمله نسل‌های سوم و چهارم 

انقلاب، جوانان و بانوان را دربربگیرد.
محسنی اژه‌ای اظهار داشت: شورای هماهنگی تبلیغات 
اسامی به سایر قوا و دستگاه‌ها از جمله قوه قضائیه 
پیشنهاداتی را در راستای هر چه باشکوه‌تر و بهتر برگزار 
شدن جشن 45 سالگی انقلاب اسلامی ارائه دهد؛ ما در 
دستگاه قضایی از این پیشنهادات و انتقادات استقبال 

می‌کنیم.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: ما مسئولان باید هر آنچه 
را به مردم وعده می‌دهیم ، عمل کنیم و چنانچه به دلایلی 
نتوانستیم به وعده‌های خود جامه عمل بپوشانیم، باید این 
دلایل را برای مردم تبیین کنیم؛ این امر در بهبود وجهه 
اجتماعی مؤثر است؛ البته پیش از وعده دادن نیز ضروری 

است الزامات و ظرفیت‌ها را بسنجیم.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به مقوله جهاد تبیین گفت: 
ما باید مسائل را اولویت‌بندی کنیم و معیارهای این 
اولویت‌بندی را مشخص گردانیم؛ بر همین اساس امروز 
باید تعیین کنیم که چه موارد و موضوعاتی را با چه 
روش‌هایی می‌خواهیم برای نسل جوان تبیین کنیم؛ در 
همین راستا به نظر من می‌رسد که امروز شبهاتی در 
اذهان برخی جوانان وجود دارد؛ باید این شبهات را احصاء 
کرده و سپس با بهترین و مطلوب‌ترین روش‌ها و ادبیات 

به تبیین و رفع این شبهات در اذهان جوان بپردازیم؛ از 
سویی دیگر با تحریفاتی مواجه‌ایم که دشمنان و بدخواهان 
در ذهن برخی جوانان ما ایجاد کرده‌اند؛ باید در این راستا 
نیز حقایق را نزد جوانان با بهترین شیوه روشن سازیم و 
پس از آن به سؤالات موجود در اذهان جوانان از جمله 
چشم‌اندازی که برای آینده آنها قابل ترسیم است نیز پاسخ 

دهیم.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به جنگ ترکیبی تحمیل 
شده از ناحیه دشمن به ملت ایران گفت: دشمن در این 
جنگ ترکیبی به اهداف خود نرسید و این امر به سبب 
بصیرت و هوشیاری مردم و درایت مقام معظم رهبری 
و تلاش‌های مسئولان و نیروهای امنیتی و انتظامی بود؛ 
البته دشمن در این مسیر ایذاء و آزار رساند؛ بر همین 
اساس، با عنایت به در پیش بودن جشن پیروزی انقلاب 
اسلامی، هر دستگاهی به سهم خود باید برای شیرینی 
ذائقه و حلاوت مردم، قدمی بردارد. رئیس قوه قضائیه 
در ادامه به مقوله اهمیت موضوعاتی نظیر »محتوای 
تبلیغات«،»مبلغ«،»روش تبلیغات«،»ادبیات تبلیغ«، 
»لحاظ مخاطب« و »شرایط و مقتضیات زمان« پرداخت.

مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری 
درباره آخرین وضعیت پرونده خبرنگاران بازداشتی و 
همچنین درخواست یکی از رسانه‌ها برای برخورد با 
روزنامه‌های اصلاح‌طلب گفت: قوه قضائیه کاملا مستقل 
است و بر اساس دلایل کافی این اتفاقات را مورد بررسی 
قرار می‌دهد و تکلیف قانونی خودش را با دقت و صحت 
انجام می‌دهد، قوه قضائیه بر اساس قانون عمل می‌کند 
و رفتارش، رفتار قانونی است. قوه قضائیه در مورد هیچ 
خبرنگاری که در راستای تکلیف قانونی خودش کاری را 
انجام می‌دهد و اقداماتش دور از اقدمات مجرمانه است، 
اعتقادی به تعقیب ندارد. این فعالیت اطلاع‌رسانی مورد 
حمایت ماست و بارها رئیس قوه قضائیه گفته از اطلاع 
رسانی به دور از اقدامات مجرمانه حمایت می‌کند. اعتقاد 
ما این است که هیچ فردی به خاطر این شغل ارزشمند 

مورد تعقیب قضایی نمی‌گیرد مگر اینکه بزه انجام دهد.
ستایشی خاطرنشان کرد: ارتکاب عمل مجرمانه هیچ 
تبعیضی در رسیدگی ندارد. در خصوص برخورد قوه 

قضائیه با اصحاب رسانه جناح و دسته‌بندی وجود ندارد.
سخنگوی قوه قضائیه تاکید کرد:  دستگاه قضایی اهتمام 
لازم را در خصوص پرونده برخی از افراد اندک مورد نظر با 
دقت و سرعت و البته به ظرایف روحی و عاطفی این افراد 
انجام می دهد و نتیجه را با شفافیت لازم ارائه می‌دهد. 
اکثریت این افراد آزاد شدند و در مورد تعدادی افراد 

انگشت شمار در حال تکمیل پرونده‌ها هستیم.
وی درباره بازداشت یکی از لیدرها گفت: در این زمینه از 
ناحیه دادستان تهران اطلاع رسانی شد و فرد مورد نظر از 
سرشبکه‌های باند جمع اوری و هدایت اراذل و اوباش بود 
و ارتباط وسیعی در جهت هدایت با باند در داخل داشته 
و با شبکه اینترنشنال بصورت برخط مرتبط بوده  و از انها 

هدایت و دستور می گرفته است.
سخنگوی قوه قضائیه افزود: مشخص است که رسانه 
بیگانه چه جنایاتی را به وجود اورده است. او مستقیم با 
سرویس‌های جاسوسی مختلفی مرتبط بوده  و تمام حلقه 
ارتباطی انها در استان‌ها شناسایی و بازداشت شده اند. 

سایر متهمان هم  در حال رصدند. وی افزود: مبالغ اعطایی 
از  مبادی انگلستان و امریکا داشته و پشتیبانی مالی داشته 
و به صورت روزانه و در قالب رمز ارزها برایش  وجوه واریز 

شده و در  شبکه داخلی واریز می شده است.
سخنگوی قوه قضائیه درباره آزادی پیوندی رئیس سابق 
هلال احمر گفت: حکم پرونده مطروحه رئیس سابق هلال 

احمر قطعی شده و در مرحله اجرا است.
وی افزود: در پی انتشار خبری که رئیس سابق هلال احمر 
علی رغم حکم محکومیت در زندان نیست، صحت ندارد و 
اگر در زندان هم‌نباشد براساس قرار تامینی است که صادر 
شده است. ایشان نسبت به رای بدوی تجدیدنظر خواهی 
کرده و بعد از رسیدگی به تجدیدنظر، رای تایید شد و  
قطعیت یافته است.  نامبرده به  ۶ سال حبس تعزیری و 
۱۵ میلیارد ریال رد مال و ۳۰ میلیارد ریال جزای نقدی 
و انفصال دایم از خدمات دولتی محکوم شده است.  او در 
زندان است و پرونده پس از قطعیت به اجرای احکام ارسال 

شده و در حال اجرای حکم است.
سخنگوی قوه قضائیه درباره کلیات اقدامات قوه قضائیه 
درباره ناآرامی‌های اخیر و اینکه  چه آرایی صادر و نقض 
شده است؟ گفت: هر پرونده قضایی که تشکیل می شود  با 
وصول گزارش ضابطین است و آنها مستندات لازم را ارائه 
می کنند. به طور کلی ۹۸ و نیم درصد  بازداشت‌شدگان 
اغتشاشات اخیر در استان تهران تاکنون آزاد شدند و در 

کل کشور هم به نظر می‌رسد به این گونه باشد.
وی درباره آخرین وضعیت پرونده فائزه‌هاشمی گفت: 
مشارالیه در دو پرونده محکومیت دارد. یکی از آن پرونده‌ها 
اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام و پرونده دیگر توهین به 
مقدسات است. متهم در پرونده نخست به ۱۵ ماه حبس 
تعزیری و در پرونده دوم به ۳۷ ماه حبس تعزیری محکوم 
شده است. او در حال حاضر در حال گذراندن محکومیت 

مجازات نخست است. ستایشی  درباره ادعای شرکت 
حقوقی در زنده بودن خدمه سانچی و آخرین وضعیت 
رسیدگی به این پرونده گفت: این ادعایی بدون پشتوانه 
و قصه‌پردازی رسانه‌های معاند است و  قوه قضائیه محل 
رجوع هرگونه ادعایی با مدارک مستند و مستدل است. 
پس از وقوع این حادثه پرونده ای با موضوع شکایت 
خانواده‌های خدمه این کشتی علیه شرکت ملی نفتکش 
ایران و ادعای زنده بودن خدمه در دادسرای تهران تشکیل 
شد و  پس از انجام استعلامات، این پرونده منتهی به 

صدور قرار موقوفی تعقیب و منع تعقیب شد.
وی افزود: با اعتراض شکات پرونده نسبت به تصمیم دادسرا، 
پرونده حسب مقررات شکلی قابل طرح در دادگاه کیفری 
تهران بود که  مورد رسیدگی واقع شد و دادگاه اعتراض را 
وارد ندانست. ستایشی یاداور شد: تاریخ قرار نهایی پرونده 
سانچی در دادسرای تهران  ۲۴ فروردین ۱۴۰۱ و تاریخ 
تایید رای قراری که مورد اعتراض واقع شده ۲۸ شهریور 
۱۴۰۱ است.  باید بگویم که انعکاس این داستان سرایی‌ها 
باعث ایجاد تشویش می شود. وی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه رسیدگی به پرونده مدیران متخلفی که 
از ارائه حساب‌های خود نزد بانک مرکزی امتناع می‌کنند 
به کجا رسید گفت: اهتمام تشکیلات قضایی نظارت بر 
حسن اجرای قوانین است. سازمان بازرسی  در شمول 
اختیاراتش در سال جاری،  گزارش بازرسی مربوطه را به 
وزیر اقتصادی ارائه کرده است. با پیگیری سازمان بازرسی  
برخی شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت از قبیل شرکت 
ملی و پالایش پخش فراورده‌های نفتی دارای حساب‌های 
خارج از بانک مرکزی است و توضیحات وزیر نفت اخذ 
شده و منجر به انسداد برخی حساب‌های این شرکت شده 
است.  همچنین خزانه داری کل کشور مهلتی را برای 
تعیین تکلیف حساب‌های مورد بحث مشخص کرده  است‌.

سخنگوی قوه قضائیه افزود: در حوزه علوم پزشکی نیز 
حساب‌های خارج از بانک مرکزی بوده که از مسئولین 
ذی مدخل در افتتاح این حساب‌ها توضیح خواسته شده 
و انسداد این حساب‌ها در دستور کار است‌. ستایشی 
درباره اقدامات دستگاه قضایی در دوماهه اخیر ) آذر و 
دی ماه( درخصوص آزادی زندانیان گفت: دستور رئیس 
قوه قضائیه در این زمینه منجر به آزادی  قریب ۵ هزار 
و ۲۰۰ زندانی شد. همچنین به ۶ هزار نفر از زندانیان 
در مناسبت‌های مختلف در این برهه مرخصی داده شد. 
سیاست ما این است که زندان محلی برای تنبه و آمادگی 
فرد برای بازگشت به جامعه باشد. وی درباره رسیدگی به 
پرونده شهید سردار سلیمانی گفت: این حادثه، قتل نبوده 
بلکه  پر واضح است که این حادثه از جرایم علیه امنیت 
ملی کشور است و باید بررسی و پیگیری شود. مجرم اصلی 
کسی است که دستور صریح این جنایت را صادر کرده و 
باید تعقیب شود. سخنگوی قوه قضائیه افزود: تاکید هیات 
عراقی این بوده که اقدامات قضایی در باره کسانی که در 
این جرم بوده‌اند باید اجرا شود و مصداق این امر صدور 
دستور دستگیری برای رئیس جمهور سابق امریکا بوده 
است. اهتمام دولت و سیستم دو کشور ایران و عراق این 
است که هیچ تردیدی در محاکمه و مجازات عاملین اصلی 
این جنایت وجود ندارد.ستایشی در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه چرا علی رغم  دستور رئیس قوه قضائیه مبنی بر 
اینکه ممنوع الخروجی نباید به گونه‌ای باشد که اشخاص 
در فرودگاه متوجه ممنوع الخروجی خود شوند بلکه این 
موضوع باید از قبل به اطلاع آنها برسد اما شاهد رخ دادن 
این موضوع برای برخی چهره‌های مشهور هستیم؟ گفت: 
دستور و تاکیدی که ریاست قوه قضائیه در این زمینه 
داده‌اند، جزو افتخارات قوه قضائیه در حوزه تحول و تعالی 
است و دستگاه قضایی بر این موضوع تاکید دارد و قبل 
از ممنوع الخروجی افراد آن را اعلام می کنیم و در تمام 
واحدهای ذی مدخل قضایی، امر رئیس قوه قضائیه باید 
محقق شود و همه آحاد جامعه در مقابل قانون یکسان اند؛ 

لذا افراد مشهور و غیرمشهور نداریم.

مدیریت از نوع دولت سیزدهم!

اینترنت در زمان برگزاری کنکور قطع می‌شود

محسنی‌اژه‌ای:

 در فکر این هستیم که مردم را خوشحال کنیم

سخنگوی قوه قضائیه:

۹۸ و نیم درصد بازداشتی‌های اخیر آزاد شده‌اند

توضیح سازمان زندان‌ها 
درباره نحوه استفاده از دارو در زندان‌ها

سازمان زندان‌ها عنوان کرد: هر مددجویی فارغ از جرم ارتکابی، از لحظه ورود 
تا تمام دوران حبس، »دسترسی« ۲۴ ساعته و »رایگان« به پزشکان عمومی و 
یا متخصص و نیز داروی تجویزی دارد که حتی نحوه »مصرف« دارو هم تحت 
نظارت تیم پزشکی است. به گزارش ایسنا به نقل از سازمان زندان‌ها و اقدامات 
تأمینی و تربیتی کشور، زندان‌های کشور تحت عنوان »مراکز اصلاحی و تربیتی« 
از دیرباز با در نظر گرفتن آموزه‌های اسامی‌ و اخلاقی و با نیت خیرخواهانه، 
بازسازگاری مددجویان و حمایت از خانواده زندانیان را در دستور کار دارند. 
با این‌حال متاسفانه برخی مجرمین پس از احراز جرم و محکومیت، فرصت 
بازسازگاری در زندان را مغتنم ندانسته و دست به تبلیغات غیرواقعی، فریبنده 
و نمایشی می‌زنند. بر همین اساس در خصوص اظهارات دروغ یکی از افراد 
درباره نحوه استفاده از دارو در زندان‌ها باید یادآور شد: در زندان‎های کشور، هر 
مددجویی فارغ از جرم ارتکابی، از لحظه ورود تا تمام دوران حبس، »دسترسی« 
۲۴ ساعته و »رایگان« به پزشکان عمومی و یا متخصص و نیز داروی تجویزی 
دارد که حتی نحوه »مصرف« دارو هم تحت نظارت تیم پزشکی است. همچنین 
واحد بهداشت و درمان زندان‌ها ذیل نظر دفتر مربوطه در سازمان زندان‌ها و 
تعامل دائمی با اساتید معتبر علمی و دانشگاهی است که نه ‌فقط نظارت‌های 
دائمی بلکه زمینه بهترین درمان‌های پزشکی را برای زندانیان فراهم آورده است. 
درخصوص دیگر سخنان مطروحه توسط برخی زندانیان به ویژه در ارتباط با 
ادعاهای بی سند و بی مدرک، تاکید می‌شود زندانیان براساس طبقه‌بندی و 
تفکیک جرائم از یکدیگر نگهداری می‌شوند. همچنین در حال‌ حاضر زندان‌ها با 
تجهیز امکانات مکفی و استقرار شاخصه‌های معیشتی اولویت‌دار به ویژه کمیّت 
و کیفیت غذایی، شرایطی منطبق با استانداردهای تغذیه سالم را برقرار ساخته 

که این امر همواره با نظارت‌های دائمی همراه هستند.

در ششمین جلسه دادگاه هواپیمای اوکراینی 
چه گذشت؟

صبح دیروز - چهارشنبه - ۲۸ دی یکی دیگر از جلسات رسیدگی به پرونده 
سقوط هواپیمای ۷۳۷ اوکراینی با حضور متهمان، وکلای متهمان، شکات، 
خانواده جانباختگان، وکلای خانواده جانباختگان و نماینده دادستان به ریاست 
قاضی ابراهیم مهرانفر در دادگاه نظامی استان تهران برگزار شد. به گزارش 
ایسنا به نقل از میزان، قاضی مهرانفر در ابتدای جلسه دادگاه با اشاره به موضوع 
ایرادات وارد شده به پرونده گفت: بخشی از ایرادات را تا پایان جلسه دادرسی و 
به مرور پاسخ می‌دهیم و ایراداتی که قابل توجه و رسیدگی باشد حتماً رسیدگی 
می‌کنیم؛ البته بخش دیگری از ایرادات را هم باید در رای پاسخ دهیم. وی با 
بیان اینکه مطمئن باشید هیچ مطلبی از دید دادگاه مغفول نمی‌ماند، گفت: در 
حال حاضر دو پرونده مطرح است. کارشناسی در این پرونده دو بعد دارد که 
یک بعد اصل موضوع است و بعد دوم آسیب‌شناسی حادثه است تا در آینده 
شاهد تکرار چنین حوادثی نباشیم. کارشناسان بر روی این دو بعد کار کرده‌اند و 
آنچه به وکلای شکات ابلاغ شده مربوط به بعد اول است. در ادامه این جلسه از 
دادگاه ۴ نفر از وکلای جانباختگان با دعوت قاضی در جایگاه قرار گرفتند و نقطه 
نظراتشان را در خصوص پرونده بیان کردند و ۳ نفر از اولیای دم جانباختگان 
نیز با حضور در جایگاه اظهارات خود را مطرح نمودند. در ادامه این جلسه، متهم 
ردیف اول با حضور در جایگاه دفاعیات خود را مطرح کرد و توضیحاتی درباره 
شب حادثه و نحوه عملکرد خود بیان نمود. متهم به شرح وظایف و نحوه کار با 
سامانه در شب حادثه پرداخت و توضیحاتی در این زمینه ارائه کرد. بر اساس این 
گزارش، جلسه دادگاه حدود ۴ ساعت به طول انجامید و قاضی مهرانفر با اعلام 
اینکه زمان جلسه بعدی متعاقبا اعلام خواهد شد، ختم جلسه را اعلام کرد. اولین 
جلسه دادگاه  ۳۰ آبان ماه سال ۱۴۰۰ و دومین جلسه دادگاه نیز در همان سال 
۱۴۰۰ برگزار شد. پس از رفع اشکالات و تکمیل پرونده سومین جلسه دادگاه 
۲۴ آذرماه ۱۴۰۱ ، چهارمین جلسه دادگاه ۲۶ آذرماه و پنجمین جلسه دادگاه 

۲۸ آذرماه سال جاری برگزار شد.

علی لاریجانی در دیدار اینترنتی با دانشجویان:
اتفاقات اخیر در ایران بزرگنمایی شد 

علی لاریجانی صبح دیروز 28 دی در دیدار اینترنتی با دانشجویان خارج از 
کشور دانشگاه صنعتی شریف با بیان این‌که »در کشور ما انسان‌های جهاندیده 
مثل بسیاری از نخبگان کم نیستند اما مهم این است که چقدر به کار گرفته 
شوند«، اظهار کرد: در این مدت خاکپاشی به صورت انقلاب کم نبوده و فضای 
مجازی و رسانه‌ها وضعیت را طوری منعکس می‌کنند که انگار فضا در ایران 
ایستاست. وی اضافه کرد: البته نواقصی هم داریم ولی این خاکپاشی جدی است 
که در حوادث اخیر هم وجود داشت و آن را بزرگ کردند. بودریار )فیلسوف( 
می‌گوید در دنیای امروز حقیقت جابجا شده و منطبق با واقعیت بیرونی نیست 
بلکه آن چیزی است که رسانه‌ها روایت می‌کنند. وی تاکید کرد: ما باید نسبت 
به کسب دانش حریص باشیم و در این زمینه با انگیزه کار کنیم. دانشگاه‌ها هم 
باید در جذب متفکرین با حداکثر توان حرکت کنند که البته در این زمینه یک 
مقدار سخت‌گیری صورت می‌گیرد در حالی که در جذب اساتید و نخبگان نباید 
امساک کرد. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به پرسشی درباره 
رویکرد اقتصادی خود گفت: در بحث اقتصادی، دیپلماسی ما باید یک چرخش 
قوی داشته باشد و اراده‌ها را برای سرمایه‌گذاری بیشتر کند. از طرفی اولویت 
رشد اقتصادی باید همراه با عدالت اجتماعی باشد که البته عدالت اجتماعی باید 
درست تعریف شود. لاریجانی در واکنش به دانشجویی که به نبود برنامه در 
کشور انتقاد داشت، بیان کرد: شیوه من این است که با مسائل و مشکلات مثبت 
برخورد کنیم و باید به دنبال علاج درد باشیم. به طور مثال شما گفتید طرح 
آمایش وجود ندارد در حالی که طرح آمایش تصویب شده است. البته به خوب 
و بد آن کاری ندارم و شاید نواقصی هم داشته باشد که باید برطرف شود ولی به 
هر حال این طرح وجود دارد. این عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنین 
عنوان کرد: شما می‌گویید فرهنگ کو؟ من دغدغه شما را می‌پسندم. ما در زمینه 
فرهنگی عالمانی مثل شهید مطهری و علامه طباطبایی داریم که باید آن‌ها را 
دنبال کنیم. ما خودمان باید عناصر فرهنگی باشیم و دغدغه داشته باشیم اما آیا 
به این اساتید رجوع کرده‌ایم؟ آیا در موضوع فرهنگ پرسش داشته‌ایم و دنبال 
پاسخ رفته‌ایم؟ لاریجانی در پایان درباره بروکراسی کشور اظهار کرد: بروکراسی 

کشور ما بیمار است و این از مشکلاتی است که باید حل شود.

میرتاج‌الدینی: 
کمیسیون تلفیق بودجه

مصوبه‌ای درباره تمدید برنامه ششم نداشته است
یک عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ با بیان اینکه هنوز کمیسیون 
تلفیق وارد بررسی جزییات لایحه بودجه نشده است، گفت که تاکنون کمیسیون 
تلفیق مصوبه ای درباره تمدید برنامه ششم نداشته است. حجت الاسلام 
سیدمحمدرضا میرتاج الدینی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: کمیسیون تلفیق 
برنامه هفتم در مجلس تشکیل نشده و این کمیسیون بعد از تقدیم لایحه برنامه 
هفتم از سوی دولت به مجلس، تشکیل خواهد شد لذا هنوز این کمیسیون 
جلسه ای برگزار نکرده است. وی درباره اینکه آیا کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۲، مصوبه ای درباره تمدید برنامه ششم داشته است؟ گفت: کمیسیون 
تلفیق هنوز وارد بررسی جزییات لایحه بودجه نشده و فقط کلیات لایحه را 
تصویب کرده است؛ در صورت تصویب کلیات در صحن علنی، کمیسیون وارد 
بررسی جزییات می‌شود. این عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ ادامه 
داد: بر این اساس تاکنون کمیسیون تلفیق مصوبه ای درباره برنامه ششم نداشته 
است؛ البته تا آخر سال برنامه ششم جاری است و برنامه هفتم هم تا آخر خرداد 
نهایی خواهد شد لذا برای این مدت، بندی تصویب می‌کنیم که تا زمان تصویب 
برنامه هفتم، برنامه ششم جاری باشد، موضوعی که در بند »و« تبصره ۲۰ لایحه 
بودجه آمده است. به گزارش ایسنا، در بند »و« تبصره ۲۰ لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
آمده است: »اجرای احکام مندرج در این قانون در خصوص احکام یک ساله 
مربوط به سال ۱۴۰۲ بوده و سایر  احکام دارای ماهیت دائمی تحت عنوان قانون 
الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )۳( تا زمانی که 
توسط قوانین دیگر نسخ نشده، دارای اعتبار است. قانون برنامه پنج ساله ششم 
توسعه تا زمان تصویب قانون برنامه هفتم توسعه و حداکثر شش ماه پس از لازم 
الاجرا شدن این قانون تمدید می‌شود«. همچنین با توجه به تصویب کلیات 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ در کمیسیون تلفیق، گزارش این کمیسیون در دستور کار 

جلسه یکشنبه )۲ بهمن( مجلس قرار می‌گیرد. 
در صورت تصویب کلیات در مجلس، کمیسیون تلفیق وارد بررسی جزییات 
لایحه بودجه می‌شود در غیر این صورت لایحه به دولت برای اعمال اصلاحات 

ارجاع خواهد شد.

اخبار کوتاه


